
Decreto   nº  4.159,  de 13 de março de 2014.

Fixa  valores  das  taxas  de  embarque  de  passageiros
intermunicipais  junto  ao  Terminal  Rodoviário  de
Passageiros “José Gabriel Miziara”.

Dr. Fulvio Zuppani, Prefeito Municipal de Taquaritinga, Estado de São Paulo, usando de
suas atribuições legais e com base no art. 77, inciso VIII, da Lei Orgânica do Município de
Taquaritinga, e,

Considerando  a necessidade de atualização  dos  valores  das  taxas  de  embarque, pagas
junto ao Terminal Rodoviário de Passageiros “José Gabriel  Miziara”,  não reajustados há
mais de 3 (três) anos;

Considerando  o crescimento  das  despesas  do  Terminal  Rodoviário  de  Passageiros  “José
Gabriel Miziara” com materiais em geral, energia, água, funcionários, etc;

Decreta:

Art. 1º. As taxas de embarque de passageiros intermunicipais do Terminal Rodoviário
de Passageiros “José Gabriel Miziara” desta cidade ficam fixadas em:

 Taxa de 0 km até 39,99 km = R$ 0,69
 Taxa de 40 km até 79,99 km = R$ 1,24
 Taxa de 80 km em diante = R$ 4,74

Art. 2º. Este Decreto entrará em vigor na data de sua publicação, revogadas as
disposições em contrário.

Prefeitura Municipal de Taquaritinga, 13 de março de 2014. 

Dr. Fulvio Zuppani
Prefeito Municipal

Registrado e publicado no Departamento de Secretaria e Expediente, na data supra.

Fabio Luiz de Gonzaga Hidalgo
Chefe de Divisão resp. p/Departamento


